КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2015 года № 24
с. Барашково
О проведении общероссийских Дней защиты от экологической

опасности на территории Барашковского сельсовета в 2015 году.

        На основании распоряжения Губернатора Курганской области от 13.02.2015 года № 39-р № «О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Курганской области в 2015 году», Администрация Барашковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 20 марта по 5 июня 2015 года  на территории Барашковского сельсовета общероссийские Дни защиты от экологической опасности.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней  защиты от экологической опасности согласно приложению 1.

3. Утвердить  План мероприятий, проводимых в рамках Дней защиты от экологической опасности на территории Барашковского сельсовета в 2015 году согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барашковского сельсовета                                 Т. Н. Кириллова

	Приложение 1                                                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                              Барашковского сельсовета от 19.03.2015 г. №    «О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Барашковского сельсовета в 2015 году»

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности  на территории  Барашковского сельсовета

	Кириллова Тамара Николаевна
	- глава Барашковского сельсовета,                                                                      председатель

	Степанова Людмила Евгеньевна
	- главный специалист                                                                  Администрации Барашковского                                                                    Сельсовета, секретарь

	Члены комиссии (по согласованию):

	Костина Татьяна Ивановна
	- заведующий СДК

	Мурашова Наталья Анатольевна
	- библиотекарь

	Менщикова Наталья Павловна
	- депутат Барашковской сельской                                                                      Думы

	Бузмакова Анна Григорьевна
	- депутат Барашковской сельской                                                                 Думы

	Приложение 2                                                                                                                             к постановлению  Администрации                                                                                                                              Барашковского сельсовета от 19.03.2015 г. №    «О проведении общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Барашковского сельсовета в 2015 году»

План  мероприятий

по проведению общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории Барашковского сельсовета

на 2015 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственные

	  1
	                         2
	      3
	            4

	1.
	Открытие Дней защиты. День экологических знаний.
	март
	Библиотека, МКОУ «Барашковская НОШ» филиал МКОУ «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	2.
	Подготовка и проведение месячника весенней санитарной очистки и озеленения  населенных пунктов сельсовета
	апрель- май 2015
	Администрация Барашковского сельсовета

	3.
	Проведение противопожарных мероприятий в период подготовки к летнему пожароопасному периоду
	апрель- июнь 2015
	Администрация Барашковского сельсовета, МППО Барашковского сельсовета

	4.
	Акция «Обелиск» - уборка территории  памятников
	апрель 2015
	Администрация Барашковского сельсовета, «Барашковская НОШ» филиал МКОУ «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	5.
	 Акция «Чистый берег»
	май 2015

	Депутаты Барашковской сельской Думы (по согласованию)

	6.
	Акция «Чистый лес»
	май 2015
	Администрация Барашковского сельсовета, депутаты Барашковской сельской Думы (по согласованию)

	7.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок,  расположенных на территории Барашковского сельсовета
	май 2015
	Администрация Барашковского сельсовета, депутаты Барашковской сельской Думы (по  согласованию)

	8.
	Организация и проведение массовых экологических субботников:

- «Чистый школьный двор»
- «Чистая улица»
- «Чистое село»

	апрель-июнь 2015
	Администрация Барашковского сельсовета, депутаты Барашковской сельской Думы (по согласованию)

	9.
	Экологический вечер «Чтоб легче дышалось»
	апрель 2015

	Библиотека

(Мурашова Н. А.) (по согласованию)

	10.
	Фотовыставка экология – «Зона тревоги»
	апрель 2015
	Заведующий СДК (Костина Т. И.) (по согласованию)

	11.
	Викторина для детей «День экологических знаний»
	май 2015
	Заведующий СДК (Костина Т. И.) (по согласованию)

	12.
	Конкурс « День Здоровья»
	май 2014
	Администрация Барашковского сельсовета,

Заведующий СДК (Костина Т. И.) (по согласованию)

	13.
	Конкурс «День Земли» для школьников
	июнь 2015
	Библиотека, МКОУ «Барашковская НОШ» филиал МКОУ «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	14.
	Конкурс рисунков и плакатов на экологическую тему «Любимый край»
	июнь 2015
	Библиотека, МКОУ «Барашковская НОШ» филиал МКОУ «Пичугинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	15.
	Всемирный День защиты окружающей среды. День эколога, подведение итогов Дня защиты от экологической опасности
	5 июня 2015
	Администрация Барашковского сельсовета